



Silkeborg Uldspinderi ApS

Papirfabrikken 74
8600 Silkeborg
CVR-nr. 11212441

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.12.2023

Jesper Castillo Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silkeborg Uldspinderi ApS
Papirfabrikken 74
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 11212441

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Direktion

Jesper Castillo Olsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed. Selskabets aktivitet er fokuseret på uld- og alpaka produkter i høj kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.057 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.667 t.kr. Selskabets egenkapital udgør 3.424 t.kr. på balancedagen. Selvom resultatet er forbedret med hele 610 t.kr. betragter ledelsen ikke resultatet som tilfredsstillende.

Selskabet er påvirket af en række ydre faktorer, herunder stigende indkøbs- og råvarepriser.

Virksomheden har igennem det meste af året været ret presset på likviditeten efter en periode med opbygning af lagre i form af basisvarer, og vil fortsat være det i første halvår af det nye regnskabsår. Herefter vurderes det, at likviditeten gradvist forbedres i de efterfølgende måneder, i takt med at lagrene afsættes.

Der er en konstruktiv dialog med virksomhedens bank og øvrige långivere, og en stærk forventning om, at likviditet til driften vil være til stede i regnskabsåret 2023/24.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		277.598	(449.584)
Personaleomkostninger	2	(1.090.916)	(1.217.685)
Af- og nedskrivninger		686.427	(230.094)
Driftsresultat		(126.891)	(1.897.363)
Andre finansielle indtægter	3	2.659	176.821
Andre finansielle omkostninger	4	(932.317)	(415.263)
Resultat før skat		(1.056.549)	(2.135.805)
Skat af årets resultat	5	0	468.702
Årets resultat		(1.056.549)	(1.667.103)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.056.549)	(1.667.103)
Resultatdisponering		(1.056.549)	(1.667.103)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		822	9.856
Erhvervede patenter		40.893	51.380
Immaterielle aktiver	6	41.715	61.236
Grunde og bygninger		0	2.402.115
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.349	142.049
Materielle aktiver	7	55.349	2.544.164
Deposita		55.169	0
Finansielle aktiver	8	55.169	0
Anlægsaktiver		152.233	2.605.400
Fremstillede varer og handelsvarer		14.619.481	8.570.915
Forudbetalinger for varer		222.990	0
Varebeholdninger		14.842.471	8.570.915
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.507.190	1.579.803
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.705.145	6.491.851
Udskudt skat		549.702	549.702
Andre tilgodehavender		840.031	0
Periodeafgrænsningsposter		0	25.253
Tilgodehavender		10.602.068	8.646.609
Likvide beholdninger		63.167	164.561
Omsætningsaktiver		25.507.706	17.382.085
Aktiver		25.659.939	19.987.485

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		267.000	267.000
Overført overskud eller underskud		3.156.612	4.213.161
Egenkapital		3.423.612	4.480.161
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.374.605
Langfristede gældsforpligtelser	9	0	1.374.605
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	0	75.932
Bankgæld		6.402.758	5.890.538
Deposita		0	70.912
Modtagne forudbetalinger fra kunder		544.796	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		527.748	416.289
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.685.275	7.048.252
Anden gæld		75.750	630.796
Kortfristede gældsforpligtelser		22.236.327	14.132.719
Gældsforpligtelser		22.236.327	15.507.324
Passiver		25.659.939	19.987.485
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	267.000	2.846.630	3.113.630
Rettelse af væsentlige fejl	0	1.366.531	1.366.531
Korrigeret egenkapital primo	267.000	4.213.161	4.480.161
Årets resultat	0	(1.056.549)	(1.056.549)
Egenkapital ultimo	267.000	3.156.612	3.423.612

Noter

1 Going concern

Selskabet er påvirket af en række ydre faktorer, herunder stigende indkøbs- og råvarepriser.

Virksomheden har igennem det meste af året været ret presset på likviditeten efter en periode med opbygning af lagre i form af basisvarer, og vil fortsat være det i første halvår af det nye regnskabsår. Herefter vurderes det, at likviditeten gradvist forbedres i de efterfølgende måneder, i takt med at lagrene afsættes.

Der er en konstruktiv dialog med virksomhedens bank og øvrige långivere, og en stærk forventning om, at likviditet til driften vil være til stede i regnskabsåret 2023/24.

2 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Gager og lønninger	944.007	1.105.139
Pensioner	121.014	80.676
Andre omkostninger til social sikring	25.895	31.870
	1.090.916	1.217.685
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	176.821
Øvrige finansielle indtægter	2.659	0
	2.659	176.821

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	221.165	186.761
Valutakursreguleringer	26.487	1.338
Øvrige finansielle omkostninger	684.665	227.164
	932.317	415.263

5 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	0	(468.702)
	0	(468.702)

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede patenter kr.
Kostpris primo	184.730	123.085
Kostpris ultimo	184.730	123.085
Af- og nedskrivninger primo	(174.874)	(71.705)
Årets afskrivninger	(9.034)	(10.487)
Af- og nedskrivninger ultimo	(183.908)	(82.192)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	822	40.893

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.305.999	658.283
Afgange	(3.305.999)	0
Kostpris ultimo	0	658.283
Af- og nedskrivninger primo	(903.884)	(516.234)
Årets afskrivninger	(12.922)	(86.700)
Tilbageførsel ved afgang	916.806	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(602.934)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	55.349

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Tilgange	55.169
Kostpris ultimo	55.169
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.169

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	75.932
	75.932

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	204.396	40.012

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CasaStillo Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse Nykredit har virksomhedspant i selskabet på 13.750 t.kr., og pantet omfatter immaterielle anlægsaktiver, driftsmidler, debitorer og lagre. Disse har en samlet værdi på 16.404 t.kr. på balancedagen.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit hæfter selskabet solidarisk for bankgæld med følgende selskaber:

- Silkeborg Uldspinderi Group ApS
- Silkeborg Lithuania UAB

Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 14.579 t.kr. pr. balancedagen.
